
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Od 17. prosince začíná druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce 
 

Neděle 21. prosince – 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (Lenka Bohmová, prarodiče Nečasovi) 

9.00 – DIVÁKY  
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání nebude (O. Jiří zpovídá ve V. Němčicích) 
14.30 – 16.00  farní kavárna (Vozdecká - Dostálová) 

14.30 – 17.00  adventní výstava betlémů v obecním muzeu spojená s prodejem výrobků z MIKEŠE 
 

Pondělí 22. prosince – Pondělí před Štědrým dnem 

6.00 – roráty (Václav Čapka, bratr) 
od 9.00 hodin velký předvánoční úklid kostela – zveme hlavně mládež 

 

Úterý 23. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Karel Zoubek) 

17.00 – modlitební společenství 

 

Středa 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – roráty (Augustina Urbánková, manžel, syn a snacha) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
 

DOBA VÁNOČNÍ  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech 

„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  
pokleká na znak úcty k události příchodu Boţího Syna do lidských dějin. 

 

22.00 – půlnoční bohoslužba (za požehnání pro naši farnost a prosba za naše zemřelé) 
 

Čtvrtek 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek 

7.30 – mše svatá (Rodina Hanáková, syn, dcera Jiřina Krejčiříková) 
9.00 – DIVÁKY 

10.30 – mše svatá (Alžběta Tesařová, manžel, 2 rodiče) 
15.00 – ŽIVÝ BETLÉM (zahájení před Orlovnou) 

 

Pátek 26. prosince – Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
7.30 – mše svatá (Štěpánka Kaňová, manžel, živá a zemřelá rodina Kaňová) 

10.30 – mše svatá (Josef a Antonie Čermákovi, rodiče a sourozence) 
 

Sobota 27. prosince – Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
7.30 – mše svatá s žehnáním vína (Jaroslav Kopeček, 2 rodiče) 

8.30 – 10.00 posezení s ochutnávkou vín (klub MIKEŠ) 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 
 



Neděle 28. prosince – Svátek SVATÉ  RODINY 

7.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Za farníky) 
9.00 – DIVÁKY  

 10.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Cyril Urbánek, 2 rodiče) 
bohoslužbu obohatí svým vystoupením křesťanská folková skupina SRDCE ze Šakvic  

14.00 – Koledování aneb Poslouchejte křesťané (vánoční pásmo dětí v kostele) 
15.00 – zvonění za nenarozené děti 

 

Další oznámení: 

 

Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  
Sraz je v 10.00 hodin u rybníčka – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro zvířátka !!! 

 

Betlémské světlo bude k dispozici na Štědrý den v kostele od 12.00 do 15.00 hodin. 
 

Chrámový sbor z Nikolčic vás zve na tradiční VÁNOČNÍ KONCERT který se koná ve čtvrtek  
25. prosince v 19.00 hodin ve farním kostele sv. Jakuba v Nikolčicích. 

 

Vánoční vinšování s Ondrášem 
Vánoční koncert nazvaný "Vánoční vinšování s Ondrášem" proběhne pod záštitou brněnského 

biskupa Vojtěcha Cikrleho dne 26. prosince v 16.00 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně. 
Vstupné dobrovolné 

 
 

Jednou z aktivit kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible – 

přesněji Pavlových listů.  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29.6.2008 – 29.6.2009).  

Opisovat můţete kaţdou neděli po bohosluţbách a po odpolední adoraci. 
 

Nejbliţší akce: 
25.prosince – odpoledne Ţivý betlém s vánoční hrou a sbírkou pro Diakonii, 

večer vánoční koncert v Nikolčicích 

27.prosince – ţehnání vína s následnou ochutnávkou 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 3. ledna 2008 od 9.00 hodin dopoledne. 
 
 

Laická služba v církvi na obrazovce ČT 
Dokumentární film o ţivotě místních společenství církve ve Francii a v České republice přináší 

pořad České televize, Televizního studia Brno 24. prosince v 19.50 hodin na ČT 1. 
 

 

Pravidelná výuka náboţenství po vánočních prázdninách začne od 5. ledna 2009 

 

V sobotu 10. ledna 2009 se uskuteční v sále Orlovny 1. farní posezení u cimbálu.  

Předprodej vstupenek bude od 5. ledna v prodejně textilu u Krupičků. Cena je 150 Kč. 
 

Charismatické společenství v roce 2008 bude vţdy poslední sobotu v měsíci : 27.prosince 
      

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

 
 


